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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! PREZYDENT KRAKOWA Z WIZYTĄ W NOWYM PAWILONIE DLA 

BEZDOMNYCH KOTÓW 

Koty wprowadziły się już do nowo wybudowanego pawilonu w ramach 

schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Rybnej. Dziś inwestycję Zarządu 

Inwestycji Miejskich, zrealizowaną we współpracy z Krakowskim 

Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, zwiedzał prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZECIWDZIAŁAMY PRZEMOCY WOBEC OSÓB STARSZYCH I Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  

Dwudniowa interdyscyplinarna konferencja na temat przeciwdziałania 

przemocy domowej wobec osób starszych oraz z niepełnosprawnościami 

rozpoczęła się dzisiaj, 16 listopada. Stanowi ona zwieńczenie projektu pn. 

„Wzmocnienie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec seniorów i 

osób niepełnosprawnych w Krakowie”, który był prowadzony przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) wspólnie z Chrześcijańskim 

Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ SPACER PO MIEJSCU PAMIĘCI KL PLASZOW 

Muzeum KL Plaszow zaprasza w najbliższą niedzielę, 19 listopada, na 

spacer pod hasłem „Budujemy pamięć”. Podczas oprowadzania uczestnicy 

zapoznają się z historią KL Plaszow oraz realizacją muzealnej inwestycji. 

Dowiedzą się także, jak zmieni się miejsce pamięci w najbliższym czasie w 

związku działalnością muzeum i przygotowaniem wystawy stałej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277377,26,komunikat,miau__miau___ma_kot_nowy_pawilon_w_schronisku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277352,29,komunikat,przeciwdzialamy_przemocy_wobec_osob_starszych_i_z_niepelnosprawnosciami.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277366,26,komunikat,w_niedziele_spacer_po_miejscu_pamieci_kl_plaszow.html
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NOWE! DAJ SIĘ UGOŚCIĆ ZIMĄ W MAŁOPOLSCE. NA NARTY I NA DŁUŻEJ! 

Wraz z pierwszymi opadami śniegu w małopolskich górach, 11 listopada 

wystartowała, przygotowana po raz pierwszy na taką skalę, zimowa kampania 

promocyjna na antenach największych ogólnopolskich stacji telewizyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRWAJĄ OSTATNIE PRACE W PARKU RZECZNYM TETMAJERA  

Prace przy urządzaniu przestrzeni parku rzecznego Tetmajera dobiegają 

końca. Ścieżki i pomosty są już gotowe, trwa jeszcze montaż drewnianych 

elementów małej architektury. Park zajmuje powierzchnię wzdłuż ul. 

Tetmajera – od parkingu aż po zbiornik wodny Pasternik i teren leśny 

graniczący z uroczyskiem w Rząsce. Nowe miejsce otworzy się dla mieszkańców 

pod koniec roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAKOŃCZYŁ SIĘ I ETAP PRAC W PARKU PRZY ULICY RADZIKOWSKIEGO 

W ramach I etapu prac park zyskał boisko trawiaste wraz bramkami do 

piłki nożnej, zestawem do siatkówki oraz piłkochwytami. Na terenie po dawnym 

Motelu Krak pojawiły się też duże huśtawki oraz stoły piknikowe, które z 

pewnością przypadną do gustu nie tylko najmłodszym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZY PLACU NOWOWIEJSKIM POWSTAJE GOŁĘBI OGRÓD KRAKOWIAN 

Rozpoczęły się właśnie prace przy budowie parku kieszonkowego przy 

placu Nowowiejskim. Nowa przestrzeń stanie się miejscem rekreacji i 

wypoczynku dla okolicznych mieszkańców, klientów targowiska oraz lokalnych 

przedsiębiorców. Ogród będzie podzielony na strefy, które połączą ścieżki 

spacerowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAKOCHAJ SIĘ W KLIMACIE I… WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE 

Przed nami III edycja proklimatycznego konkursu plastycznego 

skierowanego do uczniów krakowskich szkół pod nazwą „Zakochaj się w 

klimacie”. Do udziału w rywalizacji zapraszają – jednostka Klimat–Energia–

Gospodarka Wodna i Młodzieżowa Rada Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277367,31,komunikat,daj_sie_ugoscic_zima_w_malopolsce__na_narty_i_na_dluzej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273675,2163,komunikat,w_parku_rzecznym_tetmajera_coraz_wygodniej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/277332,2320,komunikat,zakonczyl_sie_i_etap_prac_w_parku_przy_ulicy_radzikowskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273441,26,komunikat,przy_placu_nowowiejskim_powstaje_golebi_ogrod_krakowian.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277368,26,komunikat,zakochaj_sie_w_klimacie_i__wez_udzial_w_konkursie_.html
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NOWE! „GŁOS CISZY” – AKCJA SPOŁECZNA KRAKOWSKICH LICEALISTÓW 

W V Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie ruszył projekt społeczny 

„Głos ciszy” w ramach olimpiady „Zwolnieni z teorii”. Akcja ma na celu 

podniesienie świadomości w społeczeństwie na temat zaburzeń integracji 

sensorycznej oraz nadwrażliwości sensorycznej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZYŁY ZAPISY DO 19. KRAKOWSKIEGO BIEGU SYLWESTROWEGO 

To już tradycja, że w ostatnim dniu roku Stare Miasto i okolice opanowuje 

tłum biegaczy – przebierańców, łączących sportową rywalizację z sylwestrową 

zabawą. W samo południe, z Małego Rynku, na trasę „Smoczej Piątki” lub 

„Radosnej Dziesiątki” po raz 19. wyruszą uczestnicy Krakowskiego Biegu 

Sylwestrowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRENUJ W KRAKOWIE! 18 LISTOPADA ZAJĘCIA BIEGOWE ORAZ NORDIC 

WALKING 

W najbliższą sobotę dorosłych zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia w 

ramach tegorocznej edycji prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”, który wpisuje się w 

miejską kampanię „Kraków w formie”. 18 listopada odbędą się zajęcia: „Biegaj 

w Krakowie!” przy Błoniach Krakowskich i nordic walking „Chodźże z nami!”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW FIOLETOWY DLA WCZEŚNIAKÓW 

Jutro, 17 listopada, obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Wcześniaka. 

Tego dnia, w geście solidarności zarówno z wcześniakami i ich rodzicami w 

Polsce, jak i na całym świecie, w wielu krajach kluczowe i najbardziej 

charakterystyczne budynki zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również 

włączy się w akcję przez podświetlenie na kolor fioletowy kładki o. Bernatka, 

TAURON Areny Kraków oraz wieży telewizyjnej należącej do firmy Emitel na 

Krzemionkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZOBACZ WYSTAWĘ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O ANTYBIOTYKACH 

Już w najbliższą sobotę, 18 listopada, przypada Europejski Dzień Wiedzy 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277353,34,komunikat,_glos_ciszy____akcja_spoleczna_krakowskich_licealistow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277383,202,komunikat,ruszyly_zapisy_do_19__krakowskiego_biegu_sylwestrowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277385,202,komunikat,trenuj_w_krakowie__18_listopada_zajecia_biegowe_oraz_nordic_walking.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277234,29,komunikat,krakow_fioletowy_dla_wczesniakow.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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o Antybiotykach, a do 24 listopada potrwa Światowy Tydzień Wiedzy o 

Antybiotykach. Celem inicjatyw jest promowanie odpowiedzialnych zachowań 

względem stosowania antybiotyków. Z tej okazji na Plantach, w okolicy 

Barbakanu, można zobaczyć wystawę plenerową „Superbakterie oporniki 

problem narastającej oporności na antybiotyki", która 

przybliża zainteresowanym poruszaną kwestię. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRAJ W PING PONGA I ZDOBĄDŹ PUCHAR BRONOWIC 

Lubisz grać w tenisa stołowego? Chcesz spotkać innych miłośników tej 

dyscypliny i poczuć smak przyjaznej rywalizacji? Jeśli tak, weź udział w 

bezpłatnych zawodach „Puchar Bronowic – Open”, organizowanych przez KS 

Bronowianka. Pierwszy z czterech turniejów odbędzie się już w tę niedzielę, 19 

listopada, o godzinie 16.00, w małej hali KS Bronowianka, przy ul. Zarzecze 124 

A. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

MISTRZOSTWA POLSKI W BOULDERINGU WRACAJĄ DO KRAKOWA 

„Kraków w formie” wraca ze sportową ofertą już wiosną, natomiast teraz 

patronuje różnym sportowym wydarzeniom, które odbywają się w mieście. I tak 

oto 18 listopada będziemy kibicować najlepszym w Polsce zawodnikom, którzy 

wezmą udział w mistrzostwach we wspinaniu na małych formach, czyli w 

boulderingu. To powrót po dwóch latach przerwy! Wydarzenie odbędzie się w 

Centrum Wspinaczkowym „Bronx Bouldering” przy ul. Ojcowskiej 166a. Chętni 

do udziału w zawodach mogli się zapisać do 14 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZDOBĄDŹ WEJŚCIÓWKĘ I BIEGNIJ Z NAMI PO NOWEJ HUCIE 

W ramach kampanii „Kraków w formie” kontynuujemy promocję 

zdrowego biegania po atrakcyjnych i nieoczywistych zakątkach Nowej Huty! Już 

25 listopada odbędą się 24. zawody w biegach crossowych „Nowa Huta w 

czterech smakach”. Tym razem uczestnicy będą się ścigać na dystansach 5 i 10 

kilometrów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WERNISAŻ I WYSTAWA PAWŁA TARANCZEWSKIEGO „DROGA” 

Od dziś, 16 listopada do 17 grudnia w Galerii Pryzmat przy ul. 

Łobzowskiej 3 będzie można podziwiać wystawę Pawła Taranczewskiego pt. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277345,202,komunikat,dowiedz_sie_wiecej_o_antybiotykach__zobacz_wystawe.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277351,202,komunikat,graj_w_ping_ponga_i_zdobadz_puchar_bronowic.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277153,202,komunikat,mistrzostwa_polski_w_boulderingu_wracaja_do_krakowa.html
https://www.krakow.pl/krakow_w_formie/277249,2173,komunikat,zdobadz_wejsciowke_i_biegnij_z_nami_po_nowej_hucie.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                      czwartek, 16 listopada 2023 r. 

 

 

 

5 

„Droga”. 17 listopada, o godzinie 18.00, w galerii odbędzie się również 

wręczenie Nagrody im. Witolda Wojtkiewicza oraz wernisaż wystawy.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GWIAZDA PÓŁNOCY I SINFONIETTA CRACOVIA 

Anu Tali będzie bohaterką listopadowego koncertu w cyklu Gwiazdy z 

Sinfoniettą. Orkiestra zaprosiła do wspólnego występu estońską dyrygentkę o 

wyrazistym i świeżym spojrzeniu na muzyczną klasykę. 29 listopada o godzinie 

19.30 w sali koncertowej Filharmonii Krakowskiej zabrzmią utwory 

kompozytorów z Północy Europy: Arvo Pärta, Erkki-Svena Tüüra, lecz także 

kompozycje współczesnych i dawnych klasyków: Pendereckiego oraz Mozarta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

ASFALTOWANIE ALEI 29 LISTOPADA  

Rozbudowa alei 29 Listopada coraz bliżej końca. 17 listopada rozpocznie 

się asfaltowanie odcinka od ul. Woronicza do ul. Powstańców, a 21 listopada – 

odcinka od ul. Powstańców do ul. ks. Meiera. Czekają nas zmiany w organizacji 

ruchu drogowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT MOSTU DĘBNICKIEGO DOBIEGA KOŃCA 

Prace remontowe na moście Dębnickim dobiegają końca. W czwartek, 23 

listopada, od wczesnych godzin porannych będzie można przejechać dwoma 

pasami w każdą ze stron. Wraz z otwarciem w pełni mostu zostanie również 

udrożniony przejazd przez skrzyżowanie koło Jubilatu, tak by ruch pojazdów w 

relacji most – Aleje Trzech Wieszczów odbywał się czterema pasami ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOCNE PRACE NA ULICY OPOLSKIEJ 

Kontynuowane są prace związane z wymianą nawierzchni na ulicy 

Opolskiej, na odcinku od ul. Prądnickiej do okolic wiaduktu kolejowego. Aby 

zminimalizować zakłócenia w ruchu drogowym w tej części miasta, roboty są 

prowadzone głównie nocami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277212,33,komunikat,wernisaz_i_wystawa_pawla_taranczewskiego__droga_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277379,33,komunikat,gwiazda_polnocy_i_sinfonietta_cracovia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277329,26,komunikat,asfaltowanie_alei_29_listopada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277211,26,komunikat,remont_mostu_debnickiego_dobiega_konca.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276964,2317,komunikat,nocne_prace_na_ulicy_opolskiej_.html
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NOWE! W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Zaledwie 3 st. C, pochmurno, możliwe opady deszczu a nawet śniegu – 

wedle prognoz meteorologicznych taki ma być najbliższy weekend. W związku z 

tym nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo oraz linii LR0 do 

Ojcowa – poinformował Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWY PRZYSTANEK W BALICACH, KOREKTA ROZKŁADÓW JAZDY 

Linie aglomeracyjne nr 209, 228 i 258 zyskają nowy przystanek. Od 

najbliższego poniedziałku, 20 listopada, będą się one na żądanie zatrzymywać 

na przystanku „Balice Krakowska”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI NOCNE PRACE NA UL. BASZTOWEJ I WESTERPLATTE 

Zakończyły się nocne prace serwisowe w rejonie skrzyżowania ul. Lubicz i 

Pawiej. Przed nami kolejne roboty, które rozpoczną się 21 listopada i obejmą 

część skrzyżowania od strony ul. Basztowej oraz Westerplatte. Co istotne, 

przejezdność podczas prac będzie zachowana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 - wernisaż wystawy Pawła Taranczewskiego pt. „Droga” i wręczenie 

nagrody im. Witolda Wojtkiewicza, Galeria Pryzmat, Dom Plastyków, ul. Łobzowska 3  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - jubileusz 30-lecia Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera 

w Krakowie 1993 - 2023, Kopalnia Soli w Wieliczce 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277359,26,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277347,1912,komunikat,nowy_przystanek_w_balicach__korekta_rozkladow_jazdy.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/277361,2314,komunikat,przed_nami_nocne_prace_na_ul__basztowej_i_westerplatte.html

